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Svar på Interpellation 
Max Nielsen (SD) har i en interpellation ställt frågor till landstingsråd Christel Friskopp (S) 
angående förändrade träningsmöjligheter för ryggmärgsskadade: 
 
Vilka konsekvenser har det medfört för den enskilde att verksamheten lagts ner i 
Landstingets regi? Har du eller verksamheten utrett eller haft möte med berörda personer 
för att kunna möjliggöra att verksamheten ligger kvar i landstingets regi? Om inte - är du 
beredd att göra detta? Anser ni att verksamheten verkligen gjort sitt yttersta för att denna 
viktiga insats hade kunnat vara kvar? 
 
Svar: 
Interpellanten hänvisar till en tidningsartikel i april förra året om förändrade träningsmöjligheter 
för ryggmärgsskadade.  
 
Gruppen hade under ett antal år möjlighet att tillsammans med en rehab-instruktör, utanför 
dennes arbetstid, på kvällstid bedriva träning i en lokal på Karlshamns sjukhus. När instruktören 
inte längre kunde närvara förändrades situationen och diskussioner inleddes med verksamheten 
om andra lösningar. En tillfällig lösning blev att under en tidsbegränsad period erbjuda gruppen 
en träningsinsats som en del av behandlingen. Insatsen omfattades därmed av högkostnadsskydd.  
 
Därefter informerades gruppen om möjligheten att som förening kunna hyra den specialutrustade 
lokalen och fortsätta med s k egenträning, d v s att den enskilde tar eget ansvar under träning som 
bedrivs utan resurs från rehab-kliniken. En sådan förening är ännu inte bildad. Idag finns ett 
drygt 10-tal föreningar, bildade av rehab-klinikens patienter i både Karlshamn och Karlskrona.  
 
Verksamheten i Karlshamn och Karlskrona ser nu över möjligheten att, i förändrad form och 
under tidsbegränsade perioder, kunna erbjuda fler träningsinsatser till fler patientgrupper som en 
del av behandlingen och inom specialistrehabs verksamhet under dagtid. För närvarande finns 
dock inga förslag på hur den formen av träningsinsatser skulle kunna realiseras. 
 
Jag uppskattar att verksamheten undersöker om man t ex genom ändrad schemaläggning av 
personal skulle kunna erbjuda tidsbegränsade träningsinsatser inom ramen för behandlingen och 
därmed möjliggöra för de patientgrupper som skulle vilja utnyttja detta. Jag tycker också det är 
alldeles utmärkt att rehab-klinikens specialutrustade lokaler i Karlskrona och Karlshamn är 
tillgängliga för patientgrupper att som förening bedriva s k egenträning på kvällstid.   
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